РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛАНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«30»  марта 2023 г.                                                                                 № 141

[bookmark: _Hlk95739910][bookmark: _Hlk101167519]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального          образования – сельское поселение «Еланское» от 20.04.2022г № 104 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии в органах местного самоуправления и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Муниципальном образовании - сельского поселения «Еланское»

[bookmark: _Hlk95731789]В целях приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами муниципального образования - сельское поселение «Еланское», Совет депутатов муниципального образования - сельское поселение «Еланское» решил:
[bookmark: _Hlk119064744]1. Внести следующие изменения в Положение «Об утверждении Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии в органах местного самоуправления и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Муниципальном образовании - сельского поселения «Еланское», утверждённое решением Совета депутатов                        муниципального образования – сельское поселение «Еланское» от 20.04.2022 г № 104:
1. Пункт 1.4 в разделе 1 изложить в следующей редакции:
>>Размер доплаты определяется с таким расчетом, чтобы сумма страховой пенсии и доплаты к ней составляла при стаже работы на должностях, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения:
- от одного года до пяти лет - 35% от 0,8 месячного денежного содержания действующей главы;
- от пяти лет до десяти лет – 50% 0,8 месячного денежного содержания действующей главы;
- от десяти лет и выше  – 75% от 0,8 месячного денежного содержания действующей главы;
2.	 Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официального опубликования в газете «Бичурский хлебороб» и обнародования на информационных стендах Администрации МО-СП «Еланское».
     3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Муниципального образования-
сельского поселения «Еланское»                            С.А. Еремин